

แบบประเมินองค์การมหาชน ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2563
สถาบันระหว่างประเทศเพื่อการค้าและการพัฒนา (องค์การมหาชน)

แบบประเมินองค์การมหาชนและผู้อำนวยการองค์การมหาชน ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2563 สถาบันระหว่างประเทศเพื่อการค้าและการพัฒนา (องค์การมหาชน)

ในปีงบประมาณ พ.ศ. 2563 การประเมินองค์การมหาชน ประกอบด้วย 3 ส่วนคือ ส่วนที่ 1 องค์ประกอบการประเมินผลการปฏิบัติงาน ส่วนที่ 2 ตัวชี้วัดประกอบการประเมิน และส่วนที่ 3 ตัวชี้วัด Monitor ดังนี้

ส่วนที่ 1 องค์ประกอบการประเมินผลการปฏิบัติงาน ประกอบด้วย 5 องค์ประกอบ ดังนี้

องค์ประกอบการประเมิน	จำนวนตัวชี้วัด
1. ประสิทธิภาพ ประเมินการบรรลุผลสัมฤทธิ์ตามวัตถุประสงค์การจัดตั้งที่สอดคล้องกับยุทธศาสตร์ชาติ แผนแม่บทภายใต้ยุทธศาสตร์ชาติ แผนการปฏิรูปประเทศ ฯลฯ โดยกำหนดให้องค์การมหาชนเสนอตัวชี้วัดครอบคลุมทุกวัตถุประสงค์การจัดตั้ง และองค์การมหาชนที่มีตัวชี้วัดมาตรฐานสากลในปีที่ผ่านมาให้คงเป็นตัวชี้วัดต่อเนื่อง	● องค์ประกอบที่ 1 และ 2 นำหนักรวมกันร้อยละ 50 ● กำหนดให้องค์การมหาชนเสนอตัวชี้วัดครอบคลุมวัตถุประสงค์การจัดตั้ง ● องค์การมหาชนที่มีตัวชี้วัดมาตรฐานสากลในปีที่ผ่านมาให้คงเป็นตัวชี้วัดต่อเนื่อง
2. การผลักดันยุทธศาสตร์ของประเทศ ประเมินการบรรลุผลสัมฤทธิ์ตามนโยบายสำคัญหรือเร่งด่วนของรัฐบาลหรือภารกิจที่รัฐมนตรีผู้รักษาราชการมอบหมาย	กำหนดให้องค์การมหาชนเสนอตัวชี้วัดที่ได้รับความเห็นชอบจากรัฐมนตรีผู้รักษาราชการ จำนวน 1 ตัวชี้วัด
3. ประสิทธิภาพ ประเมินประสิทธิภาพในการควบคุมค่าใช้จ่ายด้านบุคลากรตามมติคณะรัฐมนตรี และประสิทธิภาพในการบริหารงานและนวัตกรรมการให้บริการขององค์การมหาชน	● ตัวชี้วัดบังคับ จำนวน 2 ตัว คือ 3.1 ร้อยละค่าใช้จ่ายด้านบุคลากรขององค์การมหาชน 3.2 ประสิทธิภาพในการบริหารงานและนวัตกรรมการให้บริการขององค์การมหาชน
4. การตอบสนองต่อประชาชน ประเมินการตอบสนองต่อความคาดหวังและความต้องการของผู้รับบริการ และประเมินการเผยแพร่สารสนเทศสำคัญขององค์การมหาชนเพื่อนำไปใช้ประโยชน์ ประชาสัมพันธ์ และแสดงความโปร่งใสให้สังคมสามารถตรวจสอบได้ผ่าน Web Portal	● ตัวชี้วัดบังคับ 2 ตัวชี้วัด คือ 4.1 การเผยแพร่สารสนเทศผ่าน web portal 4.2 ร้อยละความพึงพอใจในการให้บริการขององค์การมหาชน
5. การควบคุมดูแลกิจการของคณะกรรมการองค์การมหาชน ประเมินบทบาทและการปฏิบัติหน้าที่ของคณะกรรมการองค์การมหาชนในการทบทวนผลการดำเนินงานขององค์การมหาชนเพื่อกำหนดทิศทางและนโยบายการปฏิบัติงานขององค์การมหาชนและการควบคุมดูแลการดำเนินงานให้บรรลุวัตถุประสงค์การจัดตั้ง และตอบสนองต่อสภาพการณ์ปัจจุบันและความต้องการของผู้รับบริการ	● ตัวชี้วัดบังคับ 1 ตัวชี้วัด คือ 5.1 ร้อยละความสำเร็จของการพัฒนาด้านการควบคุมดูแลกิจการของคณะกรรมการองค์การมหาชน

ส่วนที่ 2 ตัวชี้วัดประกอบการประเมินผลการปฏิบัติงาน ได้แก่ การประเมินคุณธรรมและความโปร่งใสในการดำเนินงาน (Integrity and Transparency Assessment : ITA)

ส่วนที่ 3 ตัวชี้วัด Monitor คือ ตัวชี้วัดที่แสดงผลกระทบ (Impact) จากการดำเนินงานขององค์การมหาชนเพื่อติดตามความสำเร็จขององค์การมหาชนเป็นรายปี (Monitoring KPI)

สถาบันระหว่างประเทศเพื่อการค้าและการพัฒนา (องค์การมหาชน)

วัตถุประสงค์ ตามพระราชกฤษฎีกาจัดตั้ง สถาบันระหว่างประเทศเพื่อการค้าและการพัฒนา (องค์การมหาชน) พ.ศ. 2544

ให้การศึกษาอบรมและค้นคว้าวิจัย เพื่อส่งเสริมการค้าและการพัฒนา และดำเนินกิจกรรมอื่นที่สอดคล้องกับความตกลงว่าด้วยความร่วมมือระหว่างรัฐบาลแห่งราชอาณาจักรไทยและองค์การสหประชาชาติเกี่ยวกับสถาบันระหว่างประเทศเพื่อการค้าและการพัฒนา

วิสัยทัศน์องค์การมหาชน

เป็นองค์กรชั้นนำที่จัดการแพลตฟอร์มและเชื่อมโยงองค์ความรู้เพื่อส่งเสริมความร่วมมือระหว่างประเทศด้านการค้าและการพัฒนาในภูมิภาคเอเชีย

ยุทธศาสตร์

1. ลดอุปสรรคและข้อจำกัดทางการค้าสินค้าบริการและการลงทุนรวมทั้งการท่องเที่ยวยกระดับภูมิภาค
2. ส่งเสริมความร่วมมือในกลุ่มประเทศอาเซียนเพื่อเพิ่มอำนาจต่อรองในเวทีการค้าระดับโลก
3. ร่วมมือกับองค์กรและมหาวิทยาลัย/องค์กรในภูมิภาคในการจัดฝึกอบรมบุคลากรระดับกลางและระดับสูงด้านการค้าและการพัฒนา
4. สร้าง Platform เชื่อมโยงความรู้/ข้อมูลวิชาการและสร้างพันธมิตรทางวิชาการ เพื่อการค้าและการลงทุนระหว่างประเทศ

สรุปตัวชี้วัดของสถาบันระหว่างประเทศเพื่อการค้าและการพัฒนา (องค์การมหาชน) ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2563

องค์ประกอบการประเมิน	จำนวนตัวชี้วัด
1. ประสิทธิผล ประเมินการบรรลุผลสัมฤทธิ์ตามวัตถุประสงค์การจัดตั้งที่สอดคล้องกับยุทธศาสตร์ชาติ แผนแม่บทภายใต้ยุทธศาสตร์ชาติ แผนการปฏิรูปประเทศ ฯลฯ โดยกำหนดให้องค์การมหาชนเสนอตัวชี้วัดครอบคลุมทุกวัตถุประสงค์การจัดตั้ง และองค์การมหาชนที่มีตัวชี้วัดมาตรฐานสากลในปีที่ผ่านมาให้คงเป็นตัวชี้วัดต่อเนื่อง	1.1 จำนวนผลงานวิจัย (เรื่อง) 1.2 จำนวนบทความวิจัยเพื่อเผยแพร่ในวารสาร (บทความ) 1.3 จำนวนความร่วมมือด้านวิชาการกับเครือข่ายต่างประเทศที่มีกิจกรรมร่วมดำเนินการ 1.3.1 จำนวนความร่วมมือด้านวิชาการกับเครือข่ายต่างประเทศที่มีกิจกรรมร่วมดำเนินการ (องค์กร/ หน่วยงาน) 1.3.2 จำนวนผู้เข้าอบรมจากหน่วยงานภาครัฐในต่างประเทศ (ราย) 1.4 จำนวนหลักสูตรการฝึกอบรมที่ได้จากองค์ความรู้ของ UNCTAD (หลักสูตร) 1.5 การร่วมงานกับหน่วยงานในประเทศเพื่อส่งเสริมความร่วมมือทางเศรษฐกิจในระดับภูมิภาค
2. การผลักดันยุทธศาสตร์ของประเทศ ประเมินการบรรลุผลสัมฤทธิ์ตามนโยบายสำคัญหรือเร่งด่วนของรัฐบาลหรือภารกิจที่รัฐมนตรีผู้รักษาการมอบหมาย	2.1 จำนวนนโยบายของกระทรวงพาณิชย์ที่สถาบันสามารถดำเนินการได้อย่างสอดคล้อง
3. ประสิทธิภาพ ประเมินประสิทธิภาพในการควบคุมค่าใช้จ่ายด้านบุคลากรตามมติคณะรัฐมนตรี และประสิทธิภาพในการบริหารงานและนวัตกรรมการให้บริการขององค์การมหาชน	3.1 ร้อยละค่าใช้จ่ายด้านบุคลากรขององค์การมหาชน 3.2 ประสิทธิภาพในการบริหารงานและนวัตกรรมการให้บริการขององค์การมหาชน 3.2.1 ความสามารถในการหารายได้เพื่อลดภาระงบประมาณภาครัฐ 3.2.2 พัฒนาระบบสารสนเทศเพื่อการบริหารจัดการภาครัฐ
4. การตอบสนองต่อประชาชน ประเมินการตอบสนองต่อความคาดหวังและความต้องการของผู้รับบริการ และประเมินการเผยแพร่สารสนเทศสำคัญขององค์การมหาชนเพื่อนำไปใช้ประโยชน์ ประชาสัมพันธ์ และแสดงความโปร่งใสให้สังคมสามารถตรวจสอบได้ผ่าน Web Portal	4.1 การเผยแพร่สารสนเทศผ่าน web portal 4.2 ร้อยละความพึงพอใจในการให้บริการขององค์การมหาชน
5. การควบคุมดูแลกิจการของคณะกรรมการองค์การมหาชน ประเมินบทบาทและการปฏิบัติหน้าที่ของคณะกรรมการองค์การมหาชนในการทบทวนผลการดำเนินงานขององค์การมหาชนเพื่อกำหนดทิศทางและนโยบายการปฏิบัติงานขององค์การมหาชนและการควบคุมดูแลการดำเนินงานให้บรรลุวัตถุประสงค์การจัดตั้ง และตอบสนองต่อสภาพการณ์ปัจจุบันและความต้องการของผู้รับบริการ	5.1 ร้อยละความสำเร็จของการพัฒนาด้านการควบคุมดูแลกิจการของคณะกรรมการองค์การมหาชน

ส่วนที่ 1 องค์ประกอบการประเมินผลการปฏิบัติงาน ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2563 สถาบันระหว่างประเทศเพื่อการค้าและการพัฒนา (องค์การมหาชน)

องค์ประกอบที่ 1 ประสิทธิภาพ

วัตถุประสงค์ การจัดตั้งตาม กฎหมาย	ตัวชี้วัด	น้ำหนัก (ร้อยละ)	ผลการดำเนินงาน (ปีงบประมาณ พ.ศ.)			เป้าหมาย (ปีงบประมาณ พ.ศ. 2563)			เกณฑ์การประเมิน / เปรียบเทียบ
			2560	2561	2562	เป้าหมายขั้นต่ำ (50 คะแนน)	เป้าหมาย มาตรฐาน (75 คะแนน)	เป้าหมายขั้นสูง (100 คะแนน)	
ให้การศึกษาอบรม และค้นคว้าวิจัย เพื่อส่งเสริมการค้า และการพัฒนา และดำเนินกิจกรรม อื่นที่สอดคล้องกับ ความตกลงว่าด้วย ความร่วมมือ ระหว่างรัฐบาลแห่ง ราชอาณาจักรไทย และองค์การ สหประชาชาติ เกี่ยวกับสถาบัน ระหว่างประเทศ	1.1 จำนวนผลงานวิจัย (เรื่อง)	5	10	10	9	10 เรื่อง	11 เรื่อง	12 เรื่อง	-
	1.2 จำนวนบทความวิจัยเพื่อเผยแพร่ใน วารสาร (บทความ)	5	7	8	8	9 บทความ (ในประเทศ)	9 บทความ (ในประเทศ 7 บทความ, ต่างประเทศ 2 บทความ)	10 บทความ (ในประเทศ 7 บทความ, ต่างประเทศ 3 บทความ)	นับรวมการตีพิมพ์ เผยแพร่ใน วารสารวิชาการหรือ หนังสือและรวมถึง บทความที่ได้รับการ ตอบรับและยืนยัน ว่าจะได้รับการตีพิมพ์ ในวารสารในอนาคต
	1.3 จำนวนความร่วมมือด้านวิชาการกับ เครือข่ายต่างประเทศที่มีกิจกรรมร่วม ดำเนินการ	20							
	1.3.1 จำนวนความร่วมมือด้านวิชาการ กับเครือข่ายต่างประเทศที่มีกิจกรรมร่วม ดำเนินการ (องค์กร/ หน่วยงาน)	(10)	4	5	7	7 องค์กร/ หน่วยงาน และดำเนินการ ตามแผนได้ ร้อยละ 80	8 องค์กร/ หน่วยงาน และดำเนินการตาม แผนได้ร้อยละ 90	9 องค์กร/ หน่วยงาน และดำเนินการตาม แผนได้ร้อยละ 100	-

วัตถุประสงค์ การจัดตั้งตาม กฎหมาย	ตัวชี้วัด	น้ำหนัก (ร้อยละ)	ผลการดำเนินงาน (ปีงบประมาณ พ.ศ.)			เป้าหมาย (ปีงบประมาณ พ.ศ. 2563)			เกณฑ์การประเมิน / เปรียบเทียบ
			2560	2561	2562	เป้าหมายขั้นต่ำ (50 คะแนน)	เป้าหมาย มาตรฐาน (75 คะแนน)	เป้าหมายขั้นสูง (100 คะแนน)	
เพื่อการค้าและการ พัฒนา	1.3.2 จำนวนผู้เข้าอบรมจากหน่วยงาน ภาครัฐในต่างประเทศ (ราย)	(10)	939	644	427	427	448	470	นับบุคลากรชาวต่างชาติ จากหน่วยงานภาครัฐ ในภูมิภาค ซึ่งเข้าร่วม กิจกรรมด้านวิชาการ เช่น การอบรม การ ประชุม/สัมมนา หรือ กิจกรรมความร่วมมือ ด้านวิชาการอื่น ๆ
	1.4 จำนวนหลักสูตรการฝึกอบรมที่ได้จาก องค์ความรู้ของ UNCTAD (หลักสูตร)	10	6	9	9	9	10	11	นับจำนวนหลักสูตร การฝึกอบรมที่ได้รับ การปรับปรุงหรือสร้าง จากองค์ความรู้ของ UNCTAD และ/หรือ หน่วยงานในภูมิภาค อนุภูมิภาคที่เกี่ยวข้อง กับการส่งเสริมและ บูรณาการความร่วมมือ รวมถึงการกำหนด ทิศทางของนโยบาย ด้านเศรษฐกิจในภูมิภาค และอนุภูมิภาค

วัตถุประสงค์ การจัดตั้งตาม กฎหมาย	ตัวชี้วัด	น้ำหนัก (ร้อยละ)	ผลการดำเนินงาน (ปีงบประมาณ พ.ศ.)			เป้าหมาย (ปีงบประมาณ พ.ศ. 2563)			เกณฑ์การประเมิน / เปรียบเทียบ
			2560	2561	2562	เป้าหมายขั้นต่ำ (50 คะแนน)	เป้าหมาย มาตรฐาน (75 คะแนน)	เป้าหมายขั้นสูง (100 คะแนน)	
	1.5 การร่วมงานกับหน่วยงานในประเทศ เพื่อส่งเสริมความร่วมมือทางเศรษฐกิจ ในระดับภูมิภาค	10	-	-	-	มีการลงบันทึก นามความร่วมมือ และดำเนินการ ตามแผนได้ร้อยละ 80	มีการลงบันทึกนาม ความร่วมมือ และ ดำเนินการตามแผน ได้ร้อยละ 90	มีการลงบันทึกนาม ความร่วมมือ และ ดำเนินการตามแผน ได้ร้อยละ 100	

ส่วนที่ 1 องค์ประกอบการประเมินผลการปฏิบัติงาน ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2563 สถาบันระหว่างประเทศเพื่อการค้าและการพัฒนา (องค์การมหาชน)

องค์ประกอบที่ 2 การผลักดันยุทธศาสตร์ของประเทศ

ตัวชี้วัด	น้ำหนัก	ผลการดำเนินงาน (ปีงบประมาณ พ.ศ.)			เป้าหมาย (ปีงบประมาณ พ.ศ. 2563)			หมายเหตุ
		2560	2561	2562	เป้าหมายขั้นต่ำ (50 คะแนน)	เป้าหมายมาตรฐาน (75 คะแนน)	เป้าหมายขั้นสูง (100 คะแนน)	
2.1 จำนวนนโยบายของกระทรวงพาณิชย์ที่ สถาบันสามารถดำเนินการได้อย่าง สอดคล้อง	10	-	-	-	2 นโยบาย	3 นโยบาย	4 นโยบาย	

ส่วนที่ 1 องค์ประกอบการประเมินผลการปฏิบัติงาน ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2563 สถาบันระหว่างประเทศเพื่อการค้าและการพัฒนา (องค์การมหาชน)

องค์ประกอบที่ 3 ประสิทธิภาพ

ตัวชี้วัด	น้ำหนัก (ร้อยละ)	ผลการดำเนินงาน (ปีงบประมาณ พ.ศ.)			เป้าหมาย ปีงบประมาณ พ.ศ. 2563			หมายเหตุ
		2560	2561	2562	เป้าหมายขั้นต่ำ (50 คะแนน)	เป้าหมายมาตรฐาน (75 คะแนน)	เป้าหมายขั้นสูง (100 คะแนน)	
3.1 ร้อยละค่าใช้จ่ายด้านบุคลากรขององค์การมหาชน	5	-	-	-	-	ร้อยละค่าใช้จ่ายด้านบุคลากรไม่เกินกรอบวงเงินรวมฯ คณะรัฐมนตรีกำหนด	ร้อยละค่าใช้จ่ายด้านบุคลากรไม่เกินกรอบวงเงินรวมฯ คณะรัฐมนตรีกำหนด และไม่สูงกว่า Growth เฉลี่ยขององค์การมหาชน 3 ปี	กำหนดเป็นตัวชี้วัดบังคับ
3.2 ประสิทธิภาพในการบริหารงานและนวัตกรรม การให้บริการขององค์การมหาชน	20							
3.2.1 ความสามารถในการหารายได้เพื่อลดภาระงบประมาณภาครัฐ	(10)	6.14 ล้านบาท	7.61 ล้านบาท	5.85 ล้านบาท	7.2619 ล้านบาท	7.4865 ล้านบาท	7.7111 ล้านบาท	รายได้ที่มาจาก การดำเนินงานของสถาบัน โดยไม่รวมดอกเบี้ย
3.2.2 พัฒนาระบบสารสนเทศเพื่อการบริหารจัดการภาครัฐ	(10)	-	-	-	บรรลุเป้าหมาย ร้อยละ 90	บรรลุเป้าหมาย ร้อยละ 95	บรรลุเป้าหมาย ร้อยละ 100	

ส่วนที่ 1 องค์ประกอบการประเมินผลการปฏิบัติงาน ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2563 สถาบันระหว่างประเทศเพื่อการค้าและการพัฒนา (องค์การมหาชน)

องค์ประกอบที่ 4 การตอบสนองต่อประชาชน

ตัวชี้วัด	น้ำหนัก (ร้อยละ)	ผลการดำเนินงาน (ปีงบประมาณ พ.ศ.)			เป้าหมาย ปีงบประมาณ พ.ศ. 2563			หมายเหตุ
		2560	2561	2562	เป้าหมายขั้นต่ำ (50 คะแนน)	เป้าหมายมาตรฐาน (75 คะแนน)	เป้าหมายขั้นสูง (100 คะแนน)	
4.1 การเผยแพร่สารสนเทศผ่าน web portal	5	-	-	-	องค์การมหาชนส่ง ข้อมูลสำคัญมายัง สำนักงาน ก.พ.ร. ไม่น้อยกว่า 4 ครั้ง	องค์การมหาชนส่ง ข้อมูลสำคัญมายัง สำนักงาน ก.พ.ร. 5-8 ครั้ง	องค์การมหาชนส่ง ข้อมูลสำคัญมายัง สำนักงาน ก.พ.ร. ตั้งแต่ 9 ครั้งขึ้นไป	
4.2 ร้อยละความพึงพอใจในการให้บริการของ องค์การมหาชน	5	ร้อยละ 85	ร้อยละ 86	ร้อยละ 85	ร้อยละ 80 และ ผ่านเกณฑ์การ ประเมินคุณภาพ ร้อยละ 50-74.99	ร้อยละ 80 และ ผ่านเกณฑ์การ ประเมินคุณภาพ ร้อยละ 75-89.99	ร้อยละ 80 และ ผ่านเกณฑ์การ ประเมินคุณภาพ ตั้งแต่ร้อยละ 90 ขึ้นไป	

ส่วนที่ 1 องค์ประกอบการประเมินผลการปฏิบัติงาน ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2563 สถาบันระหว่างประเทศเพื่อการค้าและการพัฒนา (องค์การมหาชน)

องค์ประกอบที่ 5 การควบคุมดูแลกิจการของคณะกรรมการองค์การมหาชน

ตัวชี้วัด	น้ำหนัก (ร้อยละ)	ผลการดำเนินงาน (ปีงบประมาณ พ.ศ.)			เป้าหมาย ปีงบประมาณ พ.ศ. 2563	หมายเหตุ
		2560	2561	2562		
5.1 ร้อยละความสำเร็จของการพัฒนาด้านการควบคุมดูแลกิจการของคณะกรรมการองค์การมหาชน	15	-	-	-	ผ่าน	

รายละเอียดตัวชี้วัด

ส่วนที่ 1 องค์ประกอบการประเมินผลการปฏิบัติงาน ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2563

ส่วนที่ 1 องค์ประกอบการประเมินผลการปฏิบัติงาน ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2563 สถาบันระหว่างประเทศเพื่อการค้าและการพัฒนา (องค์การมหาชน)

ตัวชี้วัด	รายละเอียดคำอธิบายตัวชี้วัด / เงื่อนไขการวัด
องค์ประกอบที่ 1 ประสิทธิภาพ	
1.1 จำนวนผลงานวิจัย (เรื่อง)	คำอธิบาย - ผลงานวิจัย หมายถึง งานวิจัยที่สถาบันระหว่างประเทศเพื่อการค้าและการพัฒนา (องค์การมหาชน) มีการดำเนินโครงการในปีงบประมาณ พ.ศ. 2563 และแล้วเสร็จ เกณฑ์การประเมิน - จำนวนผลงานวิจัยที่ดำเนินโครงการแล้วเสร็จภายในปีงบประมาณ พ.ศ. 2563
1.2 จำนวนบทความวิจัยเพื่อเผยแพร่ในวารสาร (บทความ)	คำอธิบาย - บทความตีพิมพ์ คือ บทความที่ได้รับการตีพิมพ์เผยแพร่ในวารสารวิชาการหรือหนังสือ และรวมถึงบทความที่ได้รับการตอบรับและยืนยันว่าจะได้รับการตีพิมพ์ในวารสารในอนาคต เกณฑ์การประเมิน - จำนวนบทความที่ได้รับการตีพิมพ์เผยแพร่แล้วเสร็จภายในปีงบประมาณ พ.ศ. 2563
1.3 จำนวนความร่วมมือด้านวิชาการกับเครือข่ายต่างประเทศที่มีกิจกรรมร่วมดำเนินการ	
1.3.1 จำนวนความร่วมมือด้านวิชาการกับเครือข่ายต่างประเทศที่มีกิจกรรมร่วมดำเนินการ (องค์กร/ หน่วยงาน)	คำอธิบาย - ความร่วมมือด้านวิชาการ หมายถึง การพัฒนาชิ้นงานในลักษณะบูรณาการและในเชิงผลงานวิชาการ (เช่น ข้อเสนอเชิงนโยบาย การพัฒนาเครื่องมือ บทความวิจัย การจัดงานอบรม/ประชุม/สัมมนา หรือการพัฒนาผลงานต่างๆ) ที่เผยแพร่ต่อสาธารณชนในแวดวงวิชาการทั้งในประเทศและต่างประเทศ โดยพิจารณาจากจำนวนความร่วมมือตามชิ้นงานขององค์กรหรือหน่วยงานที่เป็นทางการ รวมถึงความร่วมมือที่กำหนดสัดส่วนการดำเนินการที่ไม่เป็นตัวเงิน ซึ่งเป็น ความร่วมมือที่มีแผนดำเนินการและระบุจำนวนกลุ่มเป้าหมายของบุคลากรจากหน่วยงานภาครัฐในภูมิภาค เกณฑ์การประเมิน - จำนวนองค์กรหรือหน่วยงานที่มีความร่วมมือด้านวิชาการกับเครือข่ายต่างประเทศที่มีกิจกรรมร่วมดำเนินการ และดำเนินการตามแผนได้ตามที่กำหนด
1.3.2 จำนวนผู้เข้าอบรมจากหน่วยงานภาครัฐในต่างประเทศ (ราย)	คำอธิบาย บุคลากรชาวต่างชาติจากหน่วยงานภาครัฐในภูมิภาค ซึ่งเข้าร่วมกิจกรรมด้านวิชาการ เช่น การอบรม การประชุม/สัมมนา หรือกิจกรรมความร่วมมือด้านวิชาการอื่นๆ

ตัวชี้วัด	รายละเอียดคำอธิบายตัวชี้วัด /เงื่อนไขการวัด
	<u>เกณฑ์การประเมิน</u> จำนวนบุคลากรซึ่งเข้าร่วมกิจกรรมด้านวิชาการของสถาบันในปีงบประมาณ พ.ศ. 2563
1.4 จำนวนหลักสูตรการฝึกอบรมที่ได้จากองค์ความรู้ของ UNCTAD (หลักสูตร)	<u>คำอธิบาย</u> - จำนวนหลักสูตรการฝึกอบรมที่ได้รับการปรับปรุงหรือสร้างจากองค์ความรู้ของ UNCTAD และ/หรือหน่วยงานในภูมิภาค อนุภูมิภาคที่เกี่ยวข้องกับการส่งเสริมและบูรณาการความร่วมมือ รวมถึงการกำหนดทิศทางของนโยบายด้านเศรษฐกิจในภูมิภาคและอนุภูมิภาค <u>เกณฑ์การประเมิน</u> - จำนวนหลักสูตรการฝึกอบรมของสถาบันที่จัดขึ้นในปีงบประมาณ พ.ศ. 2563
1.5 การร่วมงานกับหน่วยงานในประเทศเพื่อส่งเสริมความร่วมมือทางเศรษฐกิจในระดับภูมิภาค	<u>คำอธิบาย</u> - มีการกำหนดแนวทางความร่วมมือที่คณะกรรมการสถาบันฯ เห็นชอบและสามารถดำเนินกิจกรรมที่กำหนดไว้ร่วมกันแล้วเสร็จ <u>เกณฑ์การประเมิน</u> - มีการลงบันทึกนามความร่วมมือ และดำเนินการตามแผนได้ตามที่กำหนด
2.1 จำนวนนโยบายของกระทรวงพาณิชย์ที่สถาบันสามารถดำเนินการได้อย่างสอดคล้อง	<u>คำอธิบาย</u> - นโยบายสำคัญหรือเร่งด่วนของกระทรวงพาณิชย์ ซึ่งสถาบันสามารถดำเนินการได้อย่างสอดคล้อง และเรียบร้อยสมบูรณ์ <u>เกณฑ์การประเมิน</u> - จัดทำแผนดำเนินการที่สอดคล้องกับนโยบายสำคัญหรือเร่งด่วนของกระทรวงพาณิชย์ และดำเนินการตามแผนได้ตามที่กำหนด
3.2.1 ความสามารถในการหารายได้เพื่อลดภาระงบประมาณภาครัฐ	<u>คำอธิบาย</u> - รายได้จากการขายและบริการจากธุรกรรมที่ลูกค้ามาใช้บริการของสถาบัน <u>เกณฑ์การประเมิน</u> - รายได้ที่มาจากการดำเนินงานของสถาบันโดยไม่รวมดอกเบี้ย
3.2.2 พัฒนาระบบสารสนเทศเพื่อการบริหารจัดการภาครัฐ	<u>คำอธิบาย</u> - ระบบสารสนเทศ หมายถึง ระบบบริหารและบริการงานสำนักงาน เช่น ระบบการประชุมอิเล็กทรอนิกส์ ระบบสารบัญอิเล็กทรอนิกส์ ระบบจัดการครุภัณฑ์ ระบบจองห้องประชุม ระบบจองรถ ระบบจัดเก็บเอกสาร (Cloud) และระบบแจ้งเตือนข่าวสาร โดยสามารถดำเนินการพัฒนาระบบสารสนเทศให้บรรลุเป้าหมายได้ตามแผนที่ตั้งไว้ <u>เกณฑ์การประเมิน</u> - ร้อยละความสำเร็จที่สามารถดำเนินการพัฒนาระบบสารสนเทศให้บรรลุเป้าหมายได้ตามแผนที่ตั้งไว้